SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

CRECHE UFBA

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA EDITAL Nº02/2024 SELEÇÃO PARA NOVAS VAGAS

DE AUXÍLIO E SERVIÇO CRECHE

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 02/2024.1, resolveu retificar o
cronograma de seleção para novas vagas de Auxílio e Serviço Creche.

Onde se lê:

10. CRONOGRAMA AUXÍLIO E SERVIÇO CRECHE NOVAS VAGAS

Cronograma Novas Vagas Serviço e Auxílio Creche

Solicitação da inscrição via formulário on-line 26/01 a 14/02

Homologação das inscrições 16/02

Interposição de recursos da homologação das solicitações no e mail
selecoescreche@ufba.br

16/02 a 18/02

Resultado da interposição de recurso da homologação das
solicitações

20/02

Análise documental 21 a 23/02 26/02 a 01/03

Resultado preliminar até 04/03

Disponibilização de um link com um Formulário on line para obter
informações preliminares para subsidiar a entrevista com setores

Disponibilização 04/03
deve ser respondido até
06/03.

Interposição de recursos do resultado preliminar no email
selecoescreche@ufba.br

04/03 a 05/03

Resultado dos recursos do resultado preliminar 07/03

Entrevista com os setores de Enfermagem, Nutrição e Psicossocial 08/03 e 11/03 a 15/03 e
18/03 a 20/03

Resultado do comparecimento das entrevistas 20/03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

CRECHE UFBA

Somente para o Auxílio Creche - Posse da Vaga e Preenchimento do
Termo de Posse e submissão dos dados bancários do Auxílio Creche
a ser enviado via e-mail selecoescreche@ufba.br

07/03 a 14/03

Somente para o Serviço Creche - Reunião presencial de posse de
vaga

22/03

Interposição de Recurso da Posse de Vaga do Serviço Creche
selecoescreche@ufba.br

22/03

Divulgação da Lista Definitiva da Posse da Vaga do Serviço Creche e
Auxílio Creche

25/03

Início da adaptação a partir 26/03

Leia-se

10. CRONOGRAMA AUXÍLIO E SERVIÇO CRECHE NOVAS VAGAS

Cronograma Novas Vagas Serviço e Auxílio Creche

Solicitação da inscrição via formulário on-line 26/01 a 14/02

Prorrogação das inscrições 15/02 a 22/02

Homologação das inscrições 26/02

Interposição de recursos da homologação das solicitações no e mail
selecoescreche@ufba.br

26/02 a 27/02

Resultado da interposição de recurso da homologação das
solicitações

29/02

Análise documental até o dia 04/03

Resultado preliminar 05/03

Disponibilização de um link com um Formulário on line para obter
informações preliminares para subsidiar a entrevista com setores

Deve ser respondido até o
dia 05 e 06/03

Interposição de recursos do resultado preliminar no email
selecoescreche@ufba.br

05 e 06/03

Resultado dos recursos do resultado preliminar 08/03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

CRECHE UFBA

Entrevista com os setores de Enfermagem, Nutrição e Psicossocial 11/03 a 15/03 e 18/03 a
21/03

Resultado do comparecimento das entrevistas 21/03

Somente para o Serviço Creche - Reunião presencial de posse de
vaga

22/03

Interposição de Recurso da Posse de Vaga do Serviço Creche
selecoescreche@ufba.br

22/03

Divulgação da Lista Definitiva da Posse da Vaga do Serviço Creche e
Auxílio Creche

25/03

Somente para o Auxílio Creche - Posse da Vaga e Preenchimento do
Termo de Posse e submissão dos dados bancários do Auxílio Creche
a ser enviado via e-mail selecoescreche@ufba.br

25/03 a 31/03

Início da adaptação a partir 26/03

Salvador, 26 de Fevereiro de 2024

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil